
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1213 del 16/09/2021

Oggetto: UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI NEI LOCALI 

DELLA SEDE DISTACCATA DEL LICEO MARCONI, PRESSO IL PADIGLIONE RASORI.": IMPEGNO DI 

SPESA ANAC 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA 

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 1665 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa  “Edilizia scolastica” fino al 31 Dicembre 2023 ;

dato atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di  
conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge  241/1990  come  introdotto  dalla  legge 
190/2012

Premesso che:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto 
di  Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale 
n. 52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;

-  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 28 del 12/02/2021 immediatamente eseguibile;

Determina n. 1213 del 16/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  del  29/04/2021  n.  15  è  stata  approvata  la 
seconda variazione di bilancio di previsione 2021-2023 prevedendo le risorse necessarie 
per la realizzazione del presente progetto;

-   con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.14  del  29/04/2021  è  stato  approvato 
l’aggiornamento del Programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2023;

Considerato:
che  con  decreto  del  presidente  n.177  del  12.07.2021  è  stato  approvato  il  progetto 

definitivo dei lavori di messa in sicurezza dei solai nei locali della sede distaccata del Liceo 
Marconi,  presso  il  padiglione  Rasori.  CUP  D97H21003420003,  per  complessivo  di  € 
130.000,00;

che con Det. n. 855/2021 "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI NEI LOCALI 
DELLA SEDE DISTACCATA DEL LICEO MARCONI,  PRESSO IL PADIGLIONE RASORI. 
CUP D97H21003420003" si è proceduto all’affidamento dei lavori per € 97.985,34 (di cui € 
2.500,00 di oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA al 22% per complessivi 
€ 119.142,12, alla ditta ISOLSERVICE FIDENZA SRL, con sede legale in via Gramizzi 
n.14, 43036 Fidenza (PR), P.I. 02270300342 CIG: 88312290B8; 

Richiamata  la  deliberazione  n.  1197  del  18/12/2019  di  ANAC  secondo  la  quale  la 
Stazione Appaltante deve effettuare un versamento pari a € 30,00;

DETERMINA

di liquidare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 1197/2019), € 30,00 
previsti tra le somme a disposizione nel quadro tecnico economico dei lavori in oggetto, 
approvato con Decreto Presidenziale n. 177/2021 alla voce “B3 imprevisti”;

di impegnare la somma di € 30,00 all’interno del QTE di € 130.000,00,  al capitolo di 
spesa 215480220000 (Manutenzione straordinaria edifici scolastici – Beni di terzi), Titolo II 
(Spese in c/capitale), Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 02 (Altri  
ordini  di  istruzione non universitaria),  Codice Bilancio U.2.02.03.06.999 (Manutenzione 
straordinaria su altri beni di terzi) del Bilancio di previsione 2021 – 2023, annualità 2021 
(imp. 1044/21 sub 1302/21);

di dare atto che la spesa suddetta è finanziata con avanzo di amministrazione;

di dare atto che l’esigibilità della spesa suddetta sarà entro il 31/12/2021;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1213 del 16/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1213 / 2021 

Proposta n. 3098/2021

Oggetto:    UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI 
NEI LOCALI DELLA SEDE DISTACCATA DEL LICEO MARCONI, PRESSO IL 
PADIGLIONE RASORI.": IMPEGNO DI SPESA ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215480220000/0 - CONTRIBUTO ANAC
Cod.V Livello 2020306999 
 - Sub-Impegno n.1302/2021 – euro €30,00 

Parma, lì 16/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


